
  Strona 1 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 24.11.2021r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
usługę ubezpieczenia Gminy Borzęcin wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 
 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 

185/2021/Borzęcin 
 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Borzęcin wraz z jednostkami organizacyjnymi, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do 
SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 

Pytania do całego zamówienia: 

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 02.12.2021 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 30.11.2021r. 

2. Prosimy o akceptację klauzuli wypowiedzenia w poniższym brzmieniu: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 
końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 
reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 

 Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 
w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 



  Strona 2 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
3. Prosimy o informację, czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 

ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie 
wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich  zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? 
Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub składniki mienia, które zostały zgłoszone 
aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację,  jakie zdarzenia szkodowe 
(charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Zamawiającego jak i 
Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli 
Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie 
szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za 
ostatnie co najmniej 3 lata. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
5. Prosimy o informację wg stanu na jaki dzień została przedstawiona informacja o 

szkodowości. Prosimy jednocześnie o podanie szkodowości wg stanu co najmniej na dzień 
01.11.2021 r. 

Odpowiedź: Szkodowość z miesiąca października br.  
 

6. Odnośnie do szkód o wartości powyżej 10 000 zł, prosimy również o informację, jakie 
działania podjął Zamawiający, aby ograniczyć podobne zdarzenia w przyszłości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk: 

 
 
7. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

8. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 



  Strona 3 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty 
oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
ich użytkowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
9. Prosimy o informacje czy od 1997 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nią lokalizacji 
oraz podanie przybliżonej wysokości strat. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 
 

 
10. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty w złym stanie 

technicznym (w szczególności dotyczy dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji). 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym. 

 
11. W przypadku wskazania obiektów w złym stanie technicznym, prosimy o ograniczenie 

zakresu ubezpieczenia dla takich obiektów do FLEXA. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
12. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być budynki wyłączone z 

eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

13. Jeśli ww. obiekty są zgłoszone do ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są 
zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają 
okresowemu monitoringowi. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

14. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi, ścieżki rowerowe, mosty, kładki, prosimy o 
informacje o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i 
kładek dodatkowo prosimy o informacje o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji. 

Odpowiedź: Brak ww. ubezpieczenia. 

15. W związku z zapisem wg którego ubezpieczeniem na pierwsze ryzyko ma być objęte 
wyposażenie i infrastruktura zewnętrzna – prosimy o podanie wartości księgowej lub 
odtworzeniowej ww. przedmiotów. Bowiem mimo ubezpieczenia systemem pierwszego 
ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji składki niezbędne jest określenie wartości tychże 
przedmiotów, co umożliwi oszacowanie ekspozycji na szkodę. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 

16. Prosimy o potwierdzenie  że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ, zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 



  Strona 4 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

17. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 
miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit 
określony zapisami, chyba, że w SWZ  zaznaczono wprost inaczej . 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

18. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity 
odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

19. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą 
wysypiska lub składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których 
prowadzona jest działalność związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

20. „Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 
obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 
działania)” – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy limit w 
wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 

21. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być instalacje fotowoltaiczne, prosimy o podanie ich 
wartości oraz lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 
22. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Ubezpieczający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
23. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 5 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
24. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
25. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  
lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

26. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty 
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak 
np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 
trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

27. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających 
obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z 
wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie 
w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi 
pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

28. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
29. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone 
przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 6 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

30. W przypadku zapisów dotyczących kosztów poniesionych przez 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiaru, 
zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą, prosimy o potwierdzenie, że 
ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku 
ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
31. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia 

rzeczoznawców, koszty obrony sądowej, koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody, będą 
pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
32. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do 

oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum 
gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, 
wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
33. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie 
dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz 
podopiecznych czy placówek oświatowych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
34. Czy Ubezpieczający oczekuje włączenia do ochrony domów pomocy społecznej 

(całodobowych, w tym też dla osób niepełnosprawnych)?  
Odpowiedź: Nie 
 
35. Czy Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy 

społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z 
winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
36. Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych 

podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub 
innego akceptowalnego przez Ubezpieczającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 



  Strona 7 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

37. OC za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie – 
prosimy o wyłączenie ryzyka z zakresu ochrony lub przeniesienie do katalogu rozszerzeń 
fakultatywnych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
38. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia 

samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, 
kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

39. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 
użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów 
lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

40. Jeśli Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 

1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 
wysypiska/składowiska odpadów, 

2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni, 
3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystana obecnie, 
4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 
5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w 

najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy), 
6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne), 
7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego 

w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem 
odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na 
terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z 
tyt. OC, 

9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie 
wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

Odpowiedź: Nie dotyczy



  Strona 8 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
41. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 
będą miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 
wyłączenia odpowiedzialności.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
42. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
43. Czy majątku Gminy  był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak 
proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  
i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 
 
44. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
45. Prosimy o wykaz budynków nieużytkowanych zawierający następujące informacje: 
a/ adres 
b/ wartość 
c/ rok budowy 
d/przeznaczenie 
e/ konstrukcja 
f/ stan techniczny 
Odpowiedź: Brak ww. budynków. 
46. Prosimy o dokumentację fotograficzną poszczególnych budynków nieużytkowanych 
bądź o konstrukcji drewnianej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. budynków. 
 
47. Prosimy o informację czy i jakie były szkody w przeszłości w budynkach 
nieużytkowanych?  
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
48. Prosimy  o informację czy budynki nieużytkowane są ogrodzone, dozorowane? Jeśli 
tak, w jaki sposób? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
49. Prosimy  o informację jaka jest odległość budynków nieużytkowanych od budynków 
do OSP lub PSP? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
50. Prosimy  o informację czy w budynki nieużytkowane są na bieżąco konserwowane 
wszystkie instalacje?  



  Strona 9 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
51. Prosimy  o informację czy w budynkach nieużytkowanych wszystkie maszyny, 
urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
52. Prosimy  o informację czy  budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru 
zabytków?  
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
53. Prosimy  o informację od  kiedy  Powiat jest w posiadaniu  budynków 
nieużytkowanych? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
54. Prosimy  o informację od  kiedy  budynki są nieużytkowane? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
55. Prosimy  o informację jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
56. Prosimy  o informację co Gmina zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? 
Czy jest określony jakiś cel? 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
57. Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli 
takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. budynków. 
 
58. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Gmina planuje 
wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i 
jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź: Nie 
 
59. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 
wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Tak 
 
60. Poprosimy o dokumentację fotograficzną budynków drewnianych oraz starszych niż  
50 lat 
Odpowiedź: Nie ma możliwości wykonania w tak krótkim czasie dokumentacji 
fotograficznej przedmiotowych budynków. 
 
61. Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 
prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy 
są serwisowane?  



  Strona 10 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 
62. Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone wysypisko śmieci, 
sortownia odpadów, składowisko odpadów. 
Odpowiedź: Nie 
 
63. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Gminne Ośrodki Pomocy 
Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/GoPS przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

64. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Gminne Ośrodki Pomocy 
Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 
Sanitarnego dla DPS/MoPS. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

65. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Gminne Ośrodki Pomocy 
Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco 
procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

66. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 
zakaźnych, lub wyłączenie z zakresu HIV, WZW, pionów oraz SARS-COV2. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

67. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

68.  Prosimy o potwierdzenie, iż Gmina   nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w 
przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: Gmina nie prowadzi punktu szczepień. 

69.  Prosimy o wyłączenie w wydawanych przez Zamawiającego lub Jednostki Podległe  
decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z 
epidemią i pandemią. 



  Strona 11 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

70. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 
oferty): 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 
objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 
ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 
bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
71. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 
złożeniem oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 



  Strona 12 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 



  Strona 13 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
72. Z uwagi na to że nie wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia mają podaną 
konstrukcję proszę o wskazanie budynków o drewnianej konstrukcji ścian wraz z podaniem 
wartości.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 23.11.2021r. 

73. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000,00 PLN na PR dla 
budynków drewnianych z franszyza redukcyjna 10% nie mniej niż 5 000,00 PLN dla ognia, 
dymu i sadzy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

74. Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotowym ubezpieczenie w zakresie AR nie są 
objęte drogi publiczne  oraz mosty. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ 
 
75. Prosimy o przeniesieni klauzuli technologicznej do klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zmiana odpowiedzi na pytanie nr 134 z dnia 23.11.2021r. 

134. Prosimy o wprowadzenie do UBEZPIECZENIA MIENIA OD 
WSZYSTKICH RYZYK  oraz postanowień szczególnych w następującej treści: 

Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 



  Strona 14 z 14                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w mieniu 
spowodowane: 
1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, 
lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii 
lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie definicji w treści Wykonawcy z 
którym zostanie podpisana umowa generalna po rozstrzygnięciu postępowania. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa 30.11.2021r. 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Sebastian Pasternak 


